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CTO. BIZKAIA JUN ABS INVIERNO 23
Galdakao, 4 - 5/3/2023

Prueba 1 Masc., 800m Libre Open
04/03/2023 Resultados

ABS AN Tiempo

17 - 18 años

11,00 19,00SALAZAR MARTIN, X.05 C.D. Bilbao 9:27.28
50m: 31.23 31.23 250m: 2:50.52 35.34 450m: 5:13.41 35.62 650m: 7:37.83 35.85

100m: 1:05.24 34.01 300m: 3:26.00 35.48 500m: 5:49.67 36.26 700m: 8:14.41 36.58
150m: 1:39.94 34.70 350m: 4:01.75 35.75 550m: 6:25.78 36.11 750m: 8:50.60 36.19
200m: 2:15.18 35.24 400m: 4:37.79 36.04 600m: 7:01.98 36.20 800m: 9:27.28 36.68

- -GONZALEZ ALBA, X.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- -ELVIRA ALFONSO, A.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.

Open

19,00 -TREVILLA IGLESIAS, E.00 C.N. Santurtzi 8:30.51
50m: 28.22 28.22 250m: 2:32.68 32.03 450m: 4:42.23 32.75 650m: 6:53.79 33.00

100m: 58.30 30.08 300m: 3:04.85 32.17 500m: 5:15.10 32.87 700m: 7:26.82 33.03
150m: 1:29.22 30.92 350m: 3:37.05 32.20 550m: 5:48.00 32.90 750m: 7:59.78 32.96
200m: 2:00.65 31.43 400m: 4:09.48 32.43 600m: 6:20.79 32.79 800m: 8:30.51 30.73

16,00 -CABRERA LUQUE, A.07 C.N. Barakaldo8:53.07
50m: 29.46 29.46 250m: 2:41.28 33.94 450m: 4:55.39 33.16 650m: 7:12.82 34.36

100m: 1:01.21 31.75 300m: 3:14.98 33.70 500m: 5:29.12 33.73 700m: 7:47.42 34.60
150m: 1:33.91 32.70 350m: 3:48.90 33.92 550m: 6:03.80 34.68 750m: 8:21.51 34.09
200m: 2:07.34 33.43 400m: 4:22.23 33.33 600m: 6:38.46 34.66 800m: 8:53.07 31.56

14,00 -SANCHEZ ECHEVARRIA, A.93 Swim Camp Getxo Cd9:06.79
50m: 30.74 30.74 250m: 2:46.05 34.35 450m: 5:03.97 34.66 650m: 7:25.69 35.65

100m: 1:03.96 33.22 300m: 3:20.33 34.28 500m: 5:39.25 35.28 700m: 8:00.68 34.99
150m: 1:37.71 33.75 350m: 3:54.61 34.28 550m: 6:14.57 35.32 750m: 8:35.37 34.69
200m: 2:11.70 33.99 400m: 4:29.31 34.70 600m: 6:50.04 35.47 800m: 9:06.79 31.42

13,00 -ARIÑO VALLINAS, I.07 Galdakao I.T. 9:07.65
50m: 30.51 30.51 250m: 2:46.34 34.35 450m: 5:05.57 35.26 650m: 7:25.65 35.27

100m: 1:03.79 33.28 300m: 3:20.61 34.27 500m: 5:40.49 34.92 700m: 8:01.01 35.36
150m: 1:37.83 34.04 350m: 3:55.55 34.94 550m: 6:15.39 34.90 750m: 8:35.31 34.30
200m: 2:11.99 34.16 400m: 4:30.31 34.76 600m: 6:50.38 34.99 800m: 9:07.65 32.34

12,00 -APRAIZ AZPEITIA, D.00 C.D. Bilbao 9:22.08
50m: 31.12 31.12 250m: 2:51.04 35.67 450m: 5:13.29 34.72 650m: 7:34.08 35.67

100m: 1:04.95 33.83 300m: 3:26.68 35.64 500m: 5:48.22 34.93 700m: 8:09.78 35.70
150m: 1:39.83 34.88 350m: 4:02.70 36.02 550m: 6:23.07 34.85 750m: 8:45.92 36.14
200m: 2:15.37 35.54 400m: 4:38.57 35.87 600m: 6:58.41 35.34 800m: 9:22.08 36.16

11,00 19,00SALAZAR MARTIN, X.05 C.D. Bilbao 9:27.28
50m: 31.23 31.23 250m: 2:50.52 35.34 450m: 5:13.41 35.62 650m: 7:37.83 35.85

100m: 1:05.24 34.01 300m: 3:26.00 35.48 500m: 5:49.67 36.26 700m: 8:14.41 36.58
150m: 1:39.94 34.70 350m: 4:01.75 35.75 550m: 6:25.78 36.11 750m: 8:50.60 36.19
200m: 2:15.18 35.24 400m: 4:37.79 36.04 600m: 7:01.98 36.20 800m: 9:27.28 36.68

- -GONZALEZ ALBA, X.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
- -ELVIRA ALFONSO, A.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
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CTO. BIZKAIA JUN ABS INVIERNO 23
Galdakao, 4 - 5/3/2023

Prueba 2 Fem., 1500m Libre Open
04/03/2023 Resultados

ABS AN Tiempo

16 - 17 años

- 19,00SAN JUAN ANDION, U.07 Galdakao I.T. 19:47.65
50m: 34.53 34.53 450m: 5:44.13 39.44 850m: 11:04.63 40.40 1250m: 16:28.48 40.61

100m: 1:11.97 37.44 500m: 6:23.96 39.83 900m: 11:45.40 40.77 1300m: 17:09.10 40.62
150m: 1:49.90 37.93 550m: 7:03.63 39.67 950m: 12:25.45 40.05 1350m: 17:49.67 40.57
200m: 2:27.90 38.00 600m: 7:43.45 39.82 1000m: 13:06.11 40.66 1400m: 18:29.68 40.01
250m: 3:06.43 38.53 650m: 8:23.74 40.29 1050m: 13:46.95 40.84 1450m: 19:09.35 39.67
300m: 3:45.65 39.22 700m: 9:03.63 39.89 1100m: 14:27.22 40.27 1500m: 19:47.65 38.30
350m: 4:24.99 39.34 750m: 9:43.79 40.16 1150m: 15:07.51 40.29
400m: 5:04.69 39.70 800m: 10:24.23 40.44 1200m: 15:47.87 40.36

- -SOLAS CASAS, N. 06 C.D. Bilbao 20:37.83
50m: 35.77 35.77 450m: 5:53.12 40.09 850m: 11:21.18 41.33 1250m: 16:56.83 42.83

100m: 1:13.91 38.14 500m: 6:33.84 40.72 900m: 12:02.25 41.07 1300m: 17:40.64 43.81
150m: 1:53.20 39.29 550m: 7:14.49 40.65 950m: 12:43.13 40.88 1350m: 18:23.62 42.98
200m: 2:32.66 39.46 600m: 7:55.06 40.57 1000m: 13:24.34 41.21 1400m: 19:06.52 42.90
250m: 3:12.56 39.90 650m: 8:35.94 40.88 1050m: 14:05.62 41.28 1450m: 19:49.59 43.07
300m: 3:52.46 39.90 700m: 9:17.22 41.28 1100m: 14:48.28 42.66 1500m: 20:37.83 48.24
350m: 4:32.65 40.19 750m: 9:58.45 41.23 1150m: 15:30.65 42.37
400m: 5:13.03 40.38 800m: 10:39.85 41.40 1200m: 16:14.00 43.35

Open

19,00 -GARCIA GARAY, M.03 C.D. Bilbao 18:51.04
50m: 34.77 34.77 450m: 5:36.82 37.73 850m: 10:40.59 37.94 1250m: 15:43.43 37.77

100m: 1:12.10 37.33 500m: 6:14.91 38.09 900m: 11:18.47 37.88 1300m: 16:21.02 37.59
150m: 1:49.74 37.64 550m: 6:52.63 37.72 950m: 11:56.51 38.04 1350m: 16:58.63 37.61
200m: 2:27.46 37.72 600m: 7:30.43 37.80 1000m: 12:34.38 37.87 1400m: 17:36.49 37.86
250m: 3:05.21 37.75 650m: 8:08.54 38.11 1050m: 13:12.19 37.81 1450m: 18:14.15 37.66
300m: 3:43.12 37.91 700m: 8:46.51 37.97 1100m: 13:50.10 37.91 1500m: 18:51.04 36.89
350m: 4:21.06 37.94 750m: 9:24.40 37.89 1150m: 14:27.83 37.73
400m: 4:59.09 38.03 800m: 10:02.65 38.25 1200m: 15:05.66 37.83

- 19,00SAN JUAN ANDION, U.07 Galdakao I.T. 19:47.65
50m: 34.53 34.53 450m: 5:44.13 39.44 850m: 11:04.63 40.40 1250m: 16:28.48 40.61

100m: 1:11.97 37.44 500m: 6:23.96 39.83 900m: 11:45.40 40.77 1300m: 17:09.10 40.62
150m: 1:49.90 37.93 550m: 7:03.63 39.67 950m: 12:25.45 40.05 1350m: 17:49.67 40.57
200m: 2:27.90 38.00 600m: 7:43.45 39.82 1000m: 13:06.11 40.66 1400m: 18:29.68 40.01
250m: 3:06.43 38.53 650m: 8:23.74 40.29 1050m: 13:46.95 40.84 1450m: 19:09.35 39.67
300m: 3:45.65 39.22 700m: 9:03.63 39.89 1100m: 14:27.22 40.27 1500m: 19:47.65 38.30
350m: 4:24.99 39.34 750m: 9:43.79 40.16 1150m: 15:07.51 40.29
400m: 5:04.69 39.70 800m: 10:24.23 40.44 1200m: 15:47.87 40.36

- -SOLAS CASAS, N. 06 C.D. Bilbao 20:37.83
50m: 35.77 35.77 450m: 5:53.12 40.09 850m: 11:21.18 41.33 1250m: 16:56.83 42.83

100m: 1:13.91 38.14 500m: 6:33.84 40.72 900m: 12:02.25 41.07 1300m: 17:40.64 43.81
150m: 1:53.20 39.29 550m: 7:14.49 40.65 950m: 12:43.13 40.88 1350m: 18:23.62 42.98
200m: 2:32.66 39.46 600m: 7:55.06 40.57 1000m: 13:24.34 41.21 1400m: 19:06.52 42.90
250m: 3:12.56 39.90 650m: 8:35.94 40.88 1050m: 14:05.62 41.28 1450m: 19:49.59 43.07
300m: 3:52.46 39.90 700m: 9:17.22 41.28 1100m: 14:48.28 42.66 1500m: 20:37.83 48.24
350m: 4:32.65 40.19 750m: 9:58.45 41.23 1150m: 15:30.65 42.37
400m: 5:13.03 40.38 800m: 10:39.85 41.40 1200m: 16:14.00 43.35
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CTO. BIZKAIA JUN ABS INVIERNO 23
Galdakao, 4 - 5/3/2023

Prueba 3 Masc., 100m Estilos Open
04/03/2023 Resultados

ABS JUN AN Tiempo 50m 100m

17 - 18 años

16,00 19,00CABEZON ESPADA, Aritz 05 Sopela Igeriketa Swim 1:01.36 28.59 32.77
13,00 16,00CALVO VILLALOBOS, Iker 06 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:01.58 27.84 33.74
12,00 14,00AGIRRE PEREZ DE ALBENIZ, I.05 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:03.16 28.89 34.27

- 13,00NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:05.82 31.64 34.18
- 12,00IGLESIAS CORDERO, Mikel 06 C.N. Santurtzi 1:07.14 31.97 35.17
- 11,00LORES SERRANO, Paul 05 Sopela Igeriketa Swim 1:07.60 29.95 37.65
- -GARCIA IMAZ, Peio 06 C.N. Santurtzi

7.5.1 - Movimiento de piernas no simultaneo (o movimiento alternativo), patada de crol en braza

Open

19,00 -ONDARZA LOPEZ, Aimar 04 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:00.84 27.29 33.55
16,00 19,00CABEZON ESPADA, Aritz 05 Sopela Igeriketa Swim 1:01.36 28.59 32.77
14,00 -OTEO FERNANDEZ, Hector 00 C.N. Santurtzi 1:01.37 28.46 32.91
13,00 16,00CALVO VILLALOBOS, Iker 06 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:01.58 27.84 33.74
12,00 14,00AGIRRE PEREZ DE ALBENIZ, I.05 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:03.16 28.89 34.27
11,00 -IRAZABAL BARRENA, Aimar 03 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:05.02 30.48 34.54

- 13,00NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:05.82 31.64 34.18
- 12,00IGLESIAS CORDERO, Mikel 06 C.N. Santurtzi 1:07.14 31.97 35.17
- 11,00LORES SERRANO, Paul 05 Sopela Igeriketa Swim 1:07.60 29.95 37.65
- -GARCIA IMAZ, Peio 06 C.N. Santurtzi

7.5.1 - Movimiento de piernas no simultaneo (o movimiento alternativo), patada de crol en braza

Prueba 4 Fem., 100m Estilos Open
04/03/2023 Resultados

ABS JUN AN Tiempo 50m 100m

16 - 17 años

14,00 19,00DE LA CALLE FERNANDEZ, O. 07 Galdakao I.T. 1:11.43 32.95 38.48
13,00 16,00BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 1:12.61 32.88 39.73

- 14,00DUARTE ARANDA, N. 07 C.N. Sestao 1:14.67 34.24 40.43
- -ZEARRA BARRIO, Elene 06 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:17.46 34.63 42.83

Open

19,00 -MARDONES LOPEZ-ABADIA, C.94 Swim Camp Getxo Cd 1:04.54 30.01 34.53
16,00 -TIRADOS LOPEZ, Alicia 01 C.D. Bilbao 1:10.29 32.65 37.64
14,00 19,00DE LA CALLE FERNANDEZ, O. 07 Galdakao I.T. 1:11.43 32.95 38.48
13,00 16,00BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 1:12.61 32.88 39.73

- 14,00DUARTE ARANDA, N. 07 C.N. Sestao 1:14.67 34.24 40.43
- -ZEARRA BARRIO, Elene 06 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:17.46 34.63 42.83
- -FORURIA CAMPILLO, Maialen 03 Gernika-Kosnoaga I.T.
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CTO. BIZKAIA JUN ABS INVIERNO 23
Galdakao, 4 - 5/3/2023

Prueba 5 Masc., 200m Espalda Open
04/03/2023 Resultados

ABS JUN Tiempo 50m 100m 150m 200m

17 - 18 años

19,00 19,00 BELAUSTEGUIGOITIA CORRA, J.2:10.92 30.20 32.61 33.64 34.47
16,00 16,00 BERMEJO HOCES, Asier 2:11.71 30.41 32.92 34.25 34.13
14,00 14,00 ARRIETA BARONA, Beñat 2:13.94 31.21 33.05 34.45 35.23
13,00 13,00 FERNANDEZ RAPOSO, Aketx2:22.87 33.15 35.73 37.07 36.92

- 12,00 AMBROSIO GARCIA, Unax 2:28.21 33.50 36.66 38.06 39.99

Open

19,00 19,00 BELAUSTEGUIGOITIA CORRA, J.2:10.92 30.20 32.61 33.64 34.47
16,00 16,00 BERMEJO HOCES, Asier 2:11.71 30.41 32.92 34.25 34.13
14,00 14,00 ARRIETA BARONA, Beñat 2:13.94 31.21 33.05 34.45 35.23
13,00 13,00 FERNANDEZ RAPOSO, Aketx2:22.87 33.15 35.73 37.07 36.92

- 12,00 AMBROSIO GARCIA, Unax 2:28.21 33.50 36.66 38.06 39.99

Prueba 6 Fem., 200m Espalda Open
04/03/2023 Resultados

ABS JUN Tiempo 50m 100m 150m 200m

16 - 17 años

19,00 19,00 CONDE SANZ-PORTELL, S. 2:22.55 32.70 35.40 37.19 37.26
16,00 16,00 ROMERO MUGARZA, Udane 2:25.02 34.13 36.11 37.09 37.69
12,00 14,00 FURUNDARENA RUIZ, H. 2:32.69 35.07 37.82 39.46 40.34

8,00 13,00 SOBRINO OLMOS, Yaiza 2:40.45 35.24 38.94 41.79 44.48
- 12,00 GOMEZ LOPEZ, Ane 2:40.81 36.50 39.88 42.39 42.04
- 11,00 CORTES GONZALEZ, Izaro 2:43.45 37.86 40.93 42.46 42.20
- 10,00 ESQUIDE PRIETO, Claudia 2:44.53 37.24 40.67 42.64 43.98
- - DE LA CALLE FERNANDEZ, M.

6.4.1 - El nadador no inicia la ejecucion inmediata del viraje despues de perder la posicion de espalda

Open

19,00 19,00 CONDE SANZ-PORTELL, S. 2:22.55 32.70 35.40 37.19 37.26
16,00 16,00 ROMERO MUGARZA, Udane 2:25.02 34.13 36.11 37.09 37.69
14,00 - FERNANDEZ REGIDOR, M. 2:30.65 34.33 37.28 39.38 39.66
13,00 - AURREKOETXEA CALURANO, L.2:32.65 36.72 38.88 39.42 37.63
12,00 14,00 FURUNDARENA RUIZ, H. 2:32.69 35.07 37.82 39.46 40.34
11,00 - RUBIANES EMBEITA, Maren 2:36.02 36.31 39.11 40.74 39.86
10,00 - MELENDEZ MELLID, Marta 2:37.18 35.57 39.42 41.13 41.06

9,00 - GALLEGO SALAZAR, Leire 2:39.48 36.84 39.55 41.51 41.58
8,00 13,00 SOBRINO OLMOS, Yaiza 2:40.45 35.24 38.94 41.79 44.48

- 12,00 GOMEZ LOPEZ, Ane 2:40.81 36.50 39.88 42.39 42.04
- - COSTUMERO GUTIERREZ, A.2:40.88 37.75 40.49 41.63 41.01
- 11,00 CORTES GONZALEZ, Izaro 2:43.45 37.86 40.93 42.46 42.20
- 10,00 ESQUIDE PRIETO, Claudia 2:44.53 37.24 40.67 42.64 43.98
- - DE LA CALLE FERNANDEZ, M.

6.4.1 - El nadador no inicia la ejecucion inmediata del viraje despues de perder la posicion de espalda
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CTO. BIZKAIA JUN ABS INVIERNO 23
Galdakao, 4 - 5/3/2023

Prueba 7 Masc., 100m Mariposa Open
04/03/2023 Resultados

ABS JUN AN Tiempo 50m 100m

17 - 18 años

14,00 19,00LOPEZ SASIA, Teo 05 C.D. Bilbao 59.47 27.25 32.22
13,00 16,00AGIRRE PEREZ DE ALBENIZ, I.05 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:00.34 27.75 32.59
12,00 14,00DOVAL GUIJARRO, Asier 05 D.N. Portugalete 1:00.35 28.69 31.66

9,00 13,00IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:01.55 29.06 32.49
7,00 12,00TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 1:02.29 29.20 33.09
4,00 11,00CONDE SANZ, Alberto 05 Galdakao I.T. 1:02.83 29.54 33.29
3,00 10,00HUTH VICENTE, Elrik 06 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:03.71 29.46 34.25
2,00 9,00INSUNZA GARCIA, Gonzalo 05 A.D.N. Maristas 1:04.13 29.39 34.74

- 8,00GARCIA IMAZ, Peio 06 C.N. Santurtzi 1:06.30 30.92 35.38
- 7,00ALONSO RODRIGUEZ, Erlaitz 05 C.N. Barakaldo 1:07.42 30.28 37.14
- -BARRENETXEA SANTIAGO, M. 05 Kikunbera I.T. 1:10.61 32.73 37.88
- -ALDEKOA AMESTI, Iker 05 Amorebieta-Etxano

Open

19,00 -GOIKOETXEA LOPEZ, Aritz 00 A.D.N. Maristas 57.99 26.39 31.60
16,00 -DEBA IBORRA, Mikel 88 Swim Camp Getxo Cd 58.65 27.53 31.12
14,00 19,00LOPEZ SASIA, Teo 05 C.D. Bilbao 59.47 27.25 32.22
13,00 16,00AGIRRE PEREZ DE ALBENIZ, I.05 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:00.34 27.75 32.59
12,00 14,00DOVAL GUIJARRO, Asier 05 D.N. Portugalete 1:00.35 28.69 31.66
11,00 -DIAZ MERCADO, Zigor 84 Swim Camp Getxo Cd 1:00.97 29.23 31.74
10,00 -GONZALEZ TORRES, Ander 04 Galdakao I.T. 1:01.14 28.18 32.96

9,00 13,00IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:01.55 29.06 32.49
8,00 -SALAZAR BARTOLOME, Asier 98 Galdakao I.T. 1:01.72 29.15 32.57
7,00 12,00TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 1:02.29 29.20 33.09
6,00 -ELORRIAGA ARANAGA, Beñat 79 Swim Camp Getxo Cd 1:02.54 29.27 33.27
5,00 -RAMOS ETXEBARRIA, Xabier 08 D.N. Portugalete 1:02.60 29.46 33.14
4,00 11,00CONDE SANZ, Alberto 05 Galdakao I.T. 1:02.83 29.54 33.29
3,00 10,00HUTH VICENTE, Elrik 06 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:03.71 29.46 34.25
2,00 9,00INSUNZA GARCIA, Gonzalo 05 A.D.N. Maristas 1:04.13 29.39 34.74
1,00 -VILLAR RUIZ, Jon 95 C.N. Santurtzi 1:05.30 30.03 35.27

- -ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 1:05.50 30.50 35.00
- -FERNÁNDEZ ZULOAGA, Jon 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:05.79 31.09 34.70
- 8,00GARCIA IMAZ, Peio 06 C.N. Santurtzi 1:06.30 30.92 35.38
- 7,00ALONSO RODRIGUEZ, Erlaitz 05 C.N. Barakaldo 1:07.42 30.28 37.14
- -GATÓN BARRIOS, Martín 97 A.D.N. Maristas 1:07.46 31.01 36.45
- -GARCIA CORNEJO, Mario 04 A.D.N. Maristas 1:09.02 31.46 37.56
- -BARRENETXEA SANTIAGO, M. 05 Kikunbera I.T. 1:10.61 32.73 37.88
- -ALDEKOA AMESTI, Iker 05 Amorebieta-Etxano

Prueba 8 Fem., 100m Mariposa Open
04/03/2023 Resultados

ABS JUN AN Tiempo 50m 100m

16 - 17 años

- 19,00ZABALA AZKORRA, Izaro 06 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:17.28 35.43 41.85
- 16,00GOIKOETXEA LOPEZ, Lexuri 07 A.D.N. Maristas 1:18.92 35.83 43.09
- -SIMON GONZALEZ, Deitze 06 Club Natacion Zurkide Zalla
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CTO. BIZKAIA JUN ABS INVIERNO 23
Galdakao, 4 - 5/3/2023

Prueba 8, Fem., 100m Mariposa

Open

19,00 -PAREDES HUETE, Uxue 97 C.N. Santurtzi 1:05.24 30.68 34.56
16,00 -BENGOETXEA JAUREGI, Irati 05 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:08.83 31.98 36.85
14,00 -ARANAGA GUTIERREZ, Amaia 00 Sopela Igeriketa Swim 1:09.98 32.47 37.51
13,00 -ANTON BARREDO, Alazne 08 C.N. Santurtzi 1:10.06 33.32 36.74
12,00 -URIARTE SARATXAGA, Irati 05 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:11.01 32.89 38.12
11,00 -BARCENA ALVAREZ, Nahia 08 C.N. Sestao 1:11.51 33.59 37.92
10,00 -ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi 1:11.96 34.53 37.43

9,00 -GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 1:12.10 35.24 36.86
8,00 -OLASO ESTEIBARLANDA, M. 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:13.38 34.35 39.03
7,00 -FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 1:14.68 34.81 39.87
6,00 -RODRIGUEZ VILLA, A. 05 C.N. Santurtzi 1:14.70 34.76 39.94

- 19,00ZABALA AZKORRA, Izaro 06 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:17.28 35.43 41.85
- -DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 1:17.86 37.08 40.78
- 16,00GOIKOETXEA LOPEZ, Lexuri 07 A.D.N. Maristas 1:18.92 35.83 43.09
- -SIMON GONZALEZ, Deitze 06 Club Natacion Zurkide Zalla
- -IBARRONDO GARCÍA, Naia 99 Swim Camp Getxo Cd

Prueba 9 Masc., 50m Braza Open
04/03/2023 Resultados

ABS AN Tiempo

17 - 18 años

16,00 19,00CALVO VILLALOBOS, I.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.31.31
12,00 16,00CABEZON ESPADA, A.05 Sopela Igeriketa Swim31.69
10,00 14,00RODRIGUEZ GARCIA, I.06 C.N. Tabira 32.73
9,00 13,00NEVEN BILBAO, E. 06 Galdakao I.T. 32.76
5,00 12,00RENGEL GARCIA, J.05 D.N. Portugalete 34.09

- 11,00IGLESIAS CORDERO, M.06 C.N. Santurtzi 35.40
- -POCERO BRUGOS, U.05 D.N. Portugalete 36.62
- -ROBREDO GARCIA, J.05 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba36.97

Open

19,00 -REINOSO HIDALGO, B.00 Getxo Igeriketa Bolue K.E.31.03
16,00 19,00CALVO VILLALOBOS, I.06 Getxo Igeriketa Bolue K.E.31.31
14,00 -LAKA CALZADA, J. 99 Sopela Igeriketa Swim31.38
13,00 -IPARRAGIRRE LOIZAGA, J.04 Sopela Igeriketa Swim31.40
12,00 16,00CABEZON ESPADA, A.05 Sopela Igeriketa Swim31.69
11,00 -MADINA FERNANDEZ, A.92 Galdakao I.T. 31.77
10,00 14,00RODRIGUEZ GARCIA, I.06 C.N. Tabira 32.73
9,00 13,00NEVEN BILBAO, E. 06 Galdakao I.T. 32.76
8,00 -ANGUIANO CAPELLAN, R.00 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba33.07
7,00 -YANGUAS REINOSO, D.08 C.N. Santurtzi 33.46
6,00 -SEGOVIA URCELAY, I.04 C.D. Bilbao 33.98
5,00 12,00RENGEL GARCIA, J.05 D.N. Portugalete 34.09
4,00 -RUIZ DE AGUIRRE MARTINEZ, I.08 Sopela Igeriketa Swim34.27
3,00 -GOMEZ OCIO, A. 07 Galdakao I.T. 34.35

- -FORCADA MORENO, I.04 Amorebieta-Etxano34.66
- 11,00IGLESIAS CORDERO, M.06 C.N. Santurtzi 35.40
- -POCERO BRUGOS, U.05 D.N. Portugalete 36.62
- -ROBREDO GARCIA, J.05 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba36.97
- -NAVEIRA CANO, E. 80 Sopela Igeriketa Swim

7.1 - Mas de una patada de mariposa despues de la salida o viraje

- -CORTABITARTE, N.07 Getxo Igeriketa Bolue K.E.



FEDERACIÓN BIZKAINA DE NATACIÓN / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.75980 Registered to País Vasco 10/03/2023 13:47 - Página 7

CTO. BIZKAIA JUN ABS INVIERNO 23
Galdakao, 4 - 5/3/2023

Prueba 10 Fem., 50m Braza Open
04/03/2023 Resultados

ABS AN Tiempo

16 - 17 años

12,00 19,00GONZÁLEZ ASUA, N.07 Amorebieta-Etxano37.25
10,00 16,00ETXEBARRIA AGUIRRE, M.06 Sopela Igeriketa Swim37.88

Open

19,00 -TARDAGUILA FERNANDEZ, I.89 Swim Camp Getxo Cd35.84
16,00 -MADARIAGA SUSAETA, N.02 Sopela Igeriketa Swim36.27
14,00 -SOPELANA BOYERO, E.05 Sopela Igeriketa Swim36.45
13,00 -GAMERO ERAUZQUIN, M.09 Galdakao I.T. 37.05
12,00 19,00GONZÁLEZ ASUA, N.07 Amorebieta-Etxano37.25
11,00 -AURREKOETXEA CALURANO, L.09 Galdakao I.T. 37.56
10,00 16,00ETXEBARRIA AGUIRRE, M.06 Sopela Igeriketa Swim37.88

- -FORURIA CAMPILLO, M.03 Gernika-Kosnoaga I.T.

Prueba 11 Masc., 200m Libre Open
04/03/2023 Resultados

ABS JUN Tiempo 50m 100m 150m 200m

17 - 18 años

11,00 19,00 NARBAIZA CONCEJO, Enaut 2:04.00 27.77 31.24 32.83 32.16
9,00 16,00 GONZALEZ ALBA, Xabier 2:04.41 28.77 31.18 32.18 32.28
7,00 14,00 GARCIA LANDA, Julen 2:05.77 29.51 31.97 32.71 31.58
3,00 13,00 SALAZAR MARTIN, Xabier 2:08.38 29.91 32.45 33.33 32.69

- - ELVIRA ALFONSO, Alex

Open

19,00 - SAN NICOLAS PIPAON, Iker 1:54.50 25.87 28.08 29.60 30.95
16,00 - CAMBA LOZANO, Javier 1:57.93 27.29 29.23 30.34 31.07
14,00 - NOVO AMUTXASTEGUI, Jon 1:58.23 27.00 29.55 30.50 31.18
13,00 - CABRERA LUQUE, Aimar 2:00.38 27.43 30.41 31.40 31.14
12,00 - BARRUTIA URRUTICOECHEA, M.2:02.31 28.32 30.59 31.74 31.66
11,00 19,00 NARBAIZA CONCEJO, Enaut 2:04.00 27.77 31.24 32.83 32.16
10,00 - IBARRETXE LOPEZ, Josu 2:04.06 28.58 31.13 31.54 32.81

9,00 16,00 GONZALEZ ALBA, Xabier 2:04.41 28.77 31.18 32.18 32.28
8,00 - GULLÓN HERNANDEZ, Asier 2:04.53 28.01 30.98 32.32 33.22
7,00 14,00 GARCIA LANDA, Julen 2:05.77 29.51 31.97 32.71 31.58
6,00 - APRAIZ AZPEITIA, David 2:06.08 29.07 31.45 32.59 32.97
5,00 - ASIAIN CIFUENTES, Iker 2:06.40 28.51 31.27 32.46 34.16
4,00 - OBIETA ARRIETA, Ibai 2:08.20 28.04 31.56 33.70 34.90
3,00 13,00 SALAZAR MARTIN, Xabier 2:08.38 29.91 32.45 33.33 32.69

- - REVILLAS ROJO, Pablo 2:08.94 28.98 31.82 33.70 34.44
- - GARCIA CORNEJO, Mario 2:17.85 31.46 34.50 35.78 36.11
- - ELVIRA ALFONSO, Alex
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CTO. BIZKAIA JUN ABS INVIERNO 23
Galdakao, 4 - 5/3/2023

Prueba 12 Fem., 200m Libre Open
04/03/2023 Resultados

ABS JUN Tiempo 50m 100m 150m 200m

16 - 17 años

